<sup>55</sup> a 1]: « Omnis quidem igitur animae virtus altero corpore visa est participare et *diviniore* vocatis elementis; ut autem differunt honorabilitate animae et vilitate invicem, sic et talis differt natura. Omnium quidem enim in spermate existit quod facit generativa esse spermata, vocatum calidum <sup>46</sup>; hoc autem non ignis neque talis virtus est, sed interceptus in spermate et in spumoso spiritus aliquis, et in spiritu natura proportionalis existens astrorum ordinationi ». Ergo, ex mixtione elementorum necdum intellectus, sed nec anima vegetativa producitur.

<sup>65</sup> [48] Quod vero tertio obiicitur, quod sequeretur vegetativum et sensitivum esse ab extrinseco, non est ad propositum. Iam enim patet ex verbis Aristotelis, quod ipse hoc indeterminatum relinquit, utrum intellectus differat ab aliis partibus animae subiecto et loco, ut Plato dixit, vel ratione

<sup>70</sup> tantum <sup>47</sup>. Si vero detur quod sint idem subiecto (sicut verius est), nec adhuc inconveniens sequitur. Dicit enim Aristoteles in II De Anima, [3, 414 b 28-32] quod « similiter se habent ei quod de figuris, et quae secundum animam sunt. Semper enim in eo quod est consequenter,

<sup>75</sup> est potentia quod prius est, in figuris et in animatis; ut in tetragono quidem trigonum est, in sensitivo autem vegetativum ». [49] Si autem idem subiecto est etiam intellectivum (quod ipse sub dubio relinquit), similiter dicendum esset quod vegetativum et sensitivum sunt in intellectivo,

<sup>80</sup> ut trigonum et tetragonum in pentagono. Est autem tetragonum quidem a trigono simpliciter alia figura specie, non

<sup>56</sup> divinatorum. <sup>81</sup> simpliciter om.

<sup>46</sup> La fuerza activa y generativa, dice S. T., « se fundan en el mismo espíritu incluído en el germen que es espumoso, según lo manifiesta su blancura, en el cual espíritu existe también cierto color recibido de la virtud de los cuerpos celestes, por cuya influencia los agentes inferiores influyen en las especies [producen seres específicamente iguales], según

[47] Quanto a la segunda objeción, me extraña su fundamento, que consiste en que, si el alma intelectual fuese forma de un cuerpo mixto, tendría por causa una mezcla de elementos; ya que ningún alma tiene por causa una mezcla de elementos. Y así ARISTÓTELES, inmediatamente después de las palabras arriba transcriptas, dice: « Por tanto, parece que toda la potencia del alma participa de un cuerpo distinto y *más divino* que los elementos dichos; y así como difieren entre sí las almas por su dignidad y su vileza, así difiere su naturaleza. Porque en el semen está el principio que lo hace fecundo, eso que llamados *calido* <sup>46</sup>. Pero éste no es ni fuego, ni otra fuerza semejante, sino cierto espíritu encerrado en el semen y en su licor espumoso, y en ese espíritu una naturaleza proporcionada al orden de los astros ». Como se ve, ni el entendimiento, ni siquiera el alma vegetativa es producida por una mezcla de elementos.